

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)				แผ่นที่ 1
รายการ	ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.				
หมวด	สรุปราคาค่าก่อสร้าง				
ที่	รายการ	รวมเป็นเงิน (ค่าวัสดุ+ค่าแรง)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง 21.1030%	รวมเป็นเงิน คิดให้	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม. (เป็นฐานรากแบบตอกเข็ม มีการขุดเจาะสำรวจวิเคราะห์ - วิจัยดิน 2 จุด) ตอกเข็มคอนกรีตเหลี่ยมตัน 0.18 x 0.18 x 6.00 ม.	5,654,722.00	1,193,316.00	6,848,038.00	รายละเอียดแผ่นที่ 2
2	ค่าระบบปรับอากาศ 2.1 ค่าเครื่องปรับอากาศ			200,373.00	รายละเอียดแผ่นที่ 27
	ค่าระบบปรับอากาศ 2.2 ค่าพัดลมดูดอากาศและอุปกรณ์	75,941.00	16,026.00	91,967.00	รายละเอียดแผ่นที่ 27
	ค่าระบบปรับอากาศ 2.3 ค่าบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ	24,000.00	5,065.00	29,065.00	รายละเอียดแผ่นที่ 27
3	ค่าระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร	328,336.00	69,289.00	397,625.00	รายละเอียดแผ่นที่ 28 - 29
4	ค่าผังบริเวณ	1,571,956.00	331,730.00	1,903,686.00	รายละเอียดแผ่นที่ 30 - 31
5	ค่าระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้	85,306.00	18,002.00	103,308.00	รายละเอียดแผ่นที่ 32
6	ค่าระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร	555,716.00	117,273.00	672,989.00	รายละเอียดแผ่นที่ 33 - 34
7	ค่าครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ	466,857.00	98,521.00	565,378.00	รายละเอียดแผ่นที่ 35 - 36
8	ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ			81,800.00	รายละเอียดแผ่นที่ 37
9	ค่าตู้และถังดับเพลิง	9,000.00	1,899.00	10,899.00	รายละเอียดแผ่นที่ 38
10	ค่าระบบโทรศัพท์	10,015.00	2,113.00	12,128.00	รายละเอียดแผ่นที่ 39
11	ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม			73,000.00	รายละเอียดแผ่นที่ 40
หมายเหตุ	- ปรับรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F จากหนังสือกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ที่ กค 0405.3 / ว 364 ลว. 15 กย.2559				
งบปี 60	- ตามเงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ต่อปี , เงินประกันผลงานหัก 0.00 % , และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %				
10,474,000.00	- รายละเอียดการประมาณราคานี้ เป็นสิทธิของ ปณท ผู้เสนอราคาจะต้องคิดราคาเองตามแบบและรายการ รายละเอียดที่ได้ซื้อชุดแบบจาก ปณท				
เงิน	ไม่สามารถนำรายละเอียดของ ปณท ไปใช้อ้างอิงในการคิดราคาของผู้เสนอราคา , ใช้รายการประกอบแบบมาตรฐานด้านสถาปัตยกรรมตัวเก่า				ผู้คำนวณราคา
1,246,800.00	- รายละเอียดการประมาณราคา 40 แผ่น + ตารางคำนวณ Factor F 1 แผ่น รวม = 41 แผ่น (เครื่องคำนวณเอง ROUNDUP)				
รวมเงิน					(นายขวัญชัย สมเกษม)
11,720,800.00	- ประมาณราคา ลว. 8 สค.61 ยกเลิก (11,695,900.00)				จนร. นขง.7
งบปี 60+เพิ่ม		11,720,800.00	(งบ60=10,474,000+เพิ่มขึ้น1,246,800)		19 ธค.2561
เหลือ/เกินงบ	-	38,800.00			
%		(0.3310)			(นายพงศ์พันธ์ วรมังครัตน์)
	รวมราคาค่าก่อสร้างฯ เป็นเงิน	8,781,849.00		10,990,256.00	ทนส.นร.
12	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	769,317.92	คิดให้ เป็นเงิน	769,344.00	19 ธค.2561
	รวมราคาค่าก่อสร้างฯ เป็นเงินทั้งสิ้น			11,759,600.00	P 1
		ตัวหนังสือ	(สิบเอ็ดล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)		

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 3
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ค่าขุดดิน,ถมดินและถมทราย								ดัชนีเศรษฐกิจการค้า
	- วางผังบริเวณตัวอาคาร	416	ตร.ม.			10.00	4,160.00	4,160.00	กระทรวงพาณิชย์
	- ขุดดิน พร้อมถมกลับ	58	ลบ.ม.			125.00	7,250.00	7,250.00	พย..2561
	- ทรายหยาบรองพื้นฐานราก - พื้น	15	ลบ.ม.	406.54	6,098.10	91.00	1,365.00	7,463.10	
	- ขุดเจาะสำรวจวิเคราะห์ - วิจัยดิน (ในแบบโครงสร้างอาคารกำหนด)	2	จุด	เหมาจ่าย	30,000.00	รวมค่าแรง		30,000.00	
2	ค่าเสาเข็ม ครอ.และชั้นส่วนสำเร็จรูป								
	- เสาเข็ม คอร.สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 x 6.00 ม.ชนิดมี มอก.	292	ต้น	900.00	262,800.00	265.00	77,380.00	340,180.00	
	- ตัดหัวเสาเข็ม 0.40 ม.โผล่เหล็กเข้าฐานราก	292	ต้น			180.00	52,560.00	52,560.00	
	(ก่อนทุบดินแนวด้วยเครื่องตัดไฟเบอร์)								
P1	- พื้นสำเร็จรูป(ชนิด PLANK)ที่ใช้เป็นแผ่นพื้นคอนกรีตอัดแรงท้องเรียบ	122	ตร.ม.	280.00	34,160.00	25.00	3,050.00	37,210.00	
	ขนาดหน้าตัดกว้าง 0.30 - 0.35 ม.หนา 0.05 ม.ต้องได้รับ มอก.สามารถรับน้ำหนักตัวเอง,น้ำหนักคอนกรีตทับหน้า,น้ำหนักวัสดุตกแต่งผิวพื้นพร้อมปูนทรายปรับระดับ								
	และน้ำหนักบรรทุกจรได้ไม่ต่ำกว่า 300 กก.ต่อ ตร.ม.ที่ CLEAR SPAN ไม่เกิน 4.00 ม.								
P2	- พื้นสำเร็จรูป(ชนิด PLANK)ที่ใช้เป็นแผ่นพื้นคอนกรีตอัดแรงท้องเรียบ	242	ตร.ม.	300.00	72,600.00	25.00	6,050.00	78,650.00	
	ขนาดหน้าตัดกว้าง 0.30 - 0.35 ม.หนา 0.05 ม.ต้องได้รับ มอก.สามารถรับน้ำหนักตัวเอง,น้ำหนักคอนกรีตทับหน้า,น้ำหนักวัสดุตกแต่งผิวพื้นพร้อมปูนทรายปรับระดับ								
	และน้ำหนักบรรทุกจรได้ไม่ต่ำกว่า 500 กก.ต่อ ตร.ม.ที่ CLEAR SPAN ไม่เกิน 4.00 ม.								
	- เหล็ก WIRE MESH ขนาด dia 4 มม. @ 0.20 ม. #	383	ตร.ม.	27.00	10,341.00	5.00	1,915.00	12,256.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)ทับหน้า	17	ลบ.ม.	2,238.32	38,051.44	391.00	6,647.00	44,698.44	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 400 KSC ลูกบาศก์)ทับหน้า	1	ลบ.ม.	2,626.82	2,626.82	391.00	391.00	3,017.82	
	พื้นอุตสาหกรรม								
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				456,677.36		160,768.00	617,445.36	P 3

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 4
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				456,677.36		160,768.00	617,445.36	
3	ค่าคอนกรีตต่างๆ								
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 (ผสมเองด้วยไม้ผสมปูน)	2.10	ลบ.ม.	1,130.00	2,373.00	398.00	835.80	3,208.80	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	108	ลบ.ม.	2,238.32	241,738.56	391.00	42,228.00	283,966.56	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 1.5 : 3 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	1.80	ลบ.ม.	2,422.32	4,360.18	391.00	703.80	5,063.98	วิศว ก. หน้า 15
	ผสมน้ำยากันซึม เช่น ถังน้ำ , พื้น ค.ส.ล.ชั้นดาดฟ้า , พื้น ค.ส.ล.ห้องน้ำ								
4	ค่าเหล็กเสริมคอนกรีตต่างๆ (รวมเหล็กเสริมที่หัวพื้นสำเร็จรูปและกลาง)								เส้น=10 เมตร
277.50	- SR 24 RB 6 (0.222 กก.ต่อ ม.)	277.50	กก.	22.95	6,368.63	4.10	1,137.75	7,506.38	125.00
528.94	- SR 24 RB 9 (0.499 กก.ต่อ ม.)	528.94	กก.	21.35	11,292.87	4.10	2,168.65	13,461.52	106.00
2,814.96	- SD 30 DB 12 (0.888 กก.ต่อ ม.)	2,814.96	กก.	22.59	63,589.95	3.30	9,289.37	72,879.31	317.00
3,713.00	- SD 30 DB 16 (1.580 กก.ต่อ ม.)	3,713.00	กก.	21.79	80,906.27	3.30	12,252.90	93,159.17	235.00
3,877.90	- SD 30 DB 20 (2.470 กก.ต่อ ม.)	3,877.90	กก.	22.52	87,330.31	2.90	11,245.91	98,576.22	157.00
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	336.37	กก.	32.71	11,002.63			11,002.63	0.03
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				965,639.74		240,630.18	1,206,269.93	P 4

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 5
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				965,639.74		240,630.18	1,206,269.93	
5	ค่าไม้แบบต่างๆของอาคาร								
	- ไม้แบบฐานราก	43	ตร.ม.	150.00	6,450.00	133.00	5,719.00	12,169.00	
	- ไม้แบบเสาทั้งหมด	187	ตร.ม.	150.00	28,050.00	133.00	24,871.00	52,921.00	
	- ไม้แบบคานและค้ำยันทั้งหมด	188	ตร.ม.	150.00	28,200.00	133.00	25,004.00	53,204.00	
	- ไม้แบบพื้นและบันไดทั้งหมด	30	ตร.ม.	150.00	4,500.00	133.00	3,990.00	8,490.00	
	- ตะปูตีแบบทั้งหมด	112	กก.	56.07	6,279.84			6,279.84	0.25
	- ปูนทรายหนา 0.03 ม.รองพื้นที่ติดดินพร้อมบดอัดทรายแน่น	54	ตร.ม.	96.00	5,184.00	61.00	3,294.00	8,478.00	
	(2.2.1 แบบหล่อคอนกรีตหน้า 10 ตามรายการก่อสร้างด้านวิศวกรรมแบบมาตรฐาน ก.)								
	- ไม้ค้ำยันกลางพื้นสำเร็จชั่วคราว	106	เมตร	10.00	1,060.00			1,060.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				1,045,363.58		303,508.18	1,348,871.77	P 5

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 6
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				1,045,363.58		303,508.18	1,348,871.77	
6	หลังคา METAL SHEET โครงสร้างตามแบบ (S - 02 , A - 02) ลวดเชื่อมใช้ E70 ในแบบ S - 09 หมายเหตุ								
6.1	หลังคาบนสุด								ท่อน=6ม./แผ่น
	- โครงเหล็ก TRUSS ท่อเหล็กดำขนาด dia 3 " x 3.2 มม.	3,701.88	กก.	23.90	88,474.93	14.00	51,826.32	140,301.25	91.00
	(6.78 กก.ต่อ ม.) OUT SIDE DIAMETER = 89.10 มม.								
	- โครงเหล็ก TRUSS ท่อเหล็กดำขนาด dia 2 " x 3.2 มม.	2,739.12	กก.	23.90	65,464.97	14.00	38,347.68	103,812.65	101.00
	(4.52 กก.ต่อ ม.) OUT SIDE DIAMETER = 60.5 มม.								
	- โครงเหล็ก TRUSS ท่อเหล็กดำขนาด dia 1 1/2 " x 2.3 มม.	1,104.60	กก.	26.55	29,325.66	14.00	15,464.40	44,790.06	70.00
	(2.63 กก.ต่อ ม.) OUT SIDE DIAMETER = 48.6 มม.								
	- แปะเหล็ก LIGHT LIP CHANNEL ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	1,562.16	กก.	24.46	38,216.87	14.00	21,870.24	60,087.11	46.00
	(5.66 กก.ต่อ ม.)								
	- ยึดแปเหล็กกับโครงTRUSS แผ่นเหล็กหนา 3.2 มม.(PL หนา 3.2 มม.)	14.01	กก.	22.30	312.33	14.00	196.08	508.41	198.00
	รูปสามเหลี่ยม ฐานกว้าง 0.075 x สูง 0.075 ม.(25.15 กก.ต่อ ตร.ม.)								
	- ต่อแป PL หนา 3.20 มม.ขนาด 0.075 x 0.20 ม.	33.95	กก.	22.30	757.17	14.00	475.34	1,232.50	90.00
	- PL หนา 12 มม.(94.28 กก.ต่อ ตร.ม.) ขนาด 0.25 x 0.25 ม.	200.35	กก.	23.20	4,648.40	14.00	2,804.83	7,453.23	34.00
	- PL หนา 12 มม.(94.28 กก.ต่อ ตร.ม.) ขนาด 0.08 x 0.09 ม.	19.10	กก.	23.20	443.16	14.00	267.40	710.56	28.00
	- PL หนา 9 มม.(70.71 กก.ต่อ ตร.ม.) ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	11.31	กก.	23.20	262.50	14.00	158.39	420.89	4.00
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				1,273,269.57		434,918.85	1,708,188.42	P 6

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 7
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				1,273,269.57		434,918.85	1,708,188.42	
	- NON-SHRINK หินา 0.05 x 0.25 x 0.25	17	ฐาน	100.00	1,700.00	25.00	425.00	2,125.00	
	- เสาคเหล็กกล่องสี่เหลี่ยมกลวง 100 x 100 x 3.2 มม. (9.52 กก.ต่อ ม.)						คิดในหลังคาเฉลี่ยทางเข้า		
	- BOLT & NUT dia 19 มม. X 0.60 ม. พร้อมอุปกรณ์	68	ชุด	85.00	5,780.00	15.00	1,020.00	6,800.00	
	- พุกเหล็ก dia 12 มม.พร้อมอุปกรณ์	16	ชุด	15.00	240.00	10.00	160.00	400.00	
	- ชูบหรือทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง (ท่อเหล็กกลวงทั้งภายใน-ภายนอก)	298	ตร.ม.	16.00	4,768.00	11.50	3,427.00	8,195.00	
	- ทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง	440	ตร.ม.	16.00	7,040.00	11.50	5,060.00	12,100.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	440	ตร.ม.	53.00	23,320.00	23.50	10,340.00	33,660.00	
	- วัสดุบุหลังคาด้วยเหล็กกริดลอน METAL SHEET ผิวเคลือบ	513	ตร.ม.	290.00	148,770.00	70.00	35,910.00	184,680.00	
	ALUZINC (AZ150) ไม่เคลือบสีความหนาแผ่นรวมชั้นเคลือบ								
	ประมาณ 0.47 มม.ขนาดแผ่นกว้างประมาณ 75 ซม.การติดตั้งแบบ BOLTLESS TYPE								
	เป็นผลิตภัณฑ์ที่ได้รับมาตรฐานอุตสาหกรรม แผ่นหลังคาต้องเป็นแผ่นเดียว ตลอดความยาวห้ามต่อแผ่น								
	(รายการประกอบแบบมาตรฐานด้านสถาปัตยกรรม บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด แผ่นที่ 5 ข้อ 3.4)								
	- ฉนวนกันความร้อน PE FOAM หินา 5 มม.	513	ตร.ม.	80.00	41,040.00			41,040.00	
	- ชุดคลีปล็อค	693	ชุด	30.00	20,790.00			20,790.00	
	- ปิดผนึก	95	เมตร	135.00	12,757.50	50.00	4,725.00	17,482.50	
	- FLASHING ครอบข้าง	120	เมตร	210.00	25,200.00	50.00	6,000.00	31,200.00	
	- FLASHING ครอบชนผนัง	56	เมตร	135.00	7,492.50	50.00	2,775.00	10,267.50	
	- พ่นกันความร้อน CERAMIC COATING	513	ตร.ม.	170.00	87,210.00	40.00	20,520.00	107,730.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				1,659,377.57		525,280.85	2,184,658.42	P 7

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 8
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				1,659,377.57		525,280.85	2,184,658.42	
6.2	รางน้ำสแตนเลสพร้อมเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 38 x 38 x 2.3 มม.ตามแบบระยะขอย @ 0.50 ม., ๗4 ผนัง METAL SHEET ชนิดเดียวกับหลังคาโครงคร่าว 75 x 45 x 2.3 มม. @ 0.50 ม #.								
	- รางน้ำสแตนเลสหนา1มม.ขึ้นรูป 0.30+0.27+.10+.05=0.72 ใช้อาร์กอน	30.50	เมตร	1,800.00	54,900.00	รวมค่าแรง		54,900.00	
	- เจาะกรวยน้ำลง	2	จุด	500.00	1,000.00	รวมค่าแรง		1,000.00	ท่อน=6ม./แผ่น
	- โครงเหล็กสี่เหลี่ยมกลวงขนาด 38 x 38 x 2.3 มม.(2.47 กก.ต่อ ม.)	237.12	กก.	24.12	5,719.33	10.00	2,371.20	8,090.53	16.00
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง (ท่อเหล็กกลวงทั้งภายใน-ภายนอก)	29.18	ตร.ม.	16.00	466.94	11.50	335.62	802.56	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	14.59	ตร.ม.	53.00	773.38	23.50	342.91	1,116.29	
ผนัง 4	ผนัง ALUMINIUM COMPOSITE หนา 4 มม.โครงเคร่าเหล็กตามมาตรฐาน	117	ตร.ม.	2,700.00	315,900.00	รวมค่าแรง		315,900.00	
	ผู้ผลิต								
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				2,038,137.22		528,330.58	2,566,467.80	P 8

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 9
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				2,038,137.22		528,330.58	2,566,467.80	
6.3	หลังคาเฉลียงทางเข้า , ผนัง ผนัง 5 ALUMINUM COMPOSITE								ท่อน=6ม./แผ่น
	- โครงเหล็กสี่เหลี่ยมกลวงขนาด 100 x 100 x 3.2 มม.(9.52 กก.ต่อ ม.)	228.48	กก.	24.11	5,508.65	14.00	3,198.72	8,707.37	4.00
	- โครงเหล็กสี่เหลี่ยมกลวงขนาด 50 x 50 x 3.2 มม.(4.50 กก.ต่อ ม.)	1,026	กก.	24.11	24,736.86	14.00	14,364.00	39,100.86	38.00
	- PL หนา 12 มม.(94.28 กก.ต่อ ตร.ม.) ขนาด 0.15 x 0.25 ม.	42.43	กก.	23.20	984.37	14.00	593.96	1,578.33	12.00
	- PL หนา 12 มม.(94.28 กก.ต่อ ตร.ม.) ขนาด 0.25 x 0.25 ม.	29.46	กก.	23.20	683.59	14.00	412.48	1,096.06	5.00
	- PL หนา 12 มม.(94.28 กก.ต่อ ตร.ม.) ขนาด 0.25 x 0.40 ม.	28.28	กก.	23.20	656.24	14.00	395.98	1,052.22	3.00
	- PL หนา 12 มม.(94.28 กก.ต่อ ตร.ม.) ขนาด 0.25 x 0.65 ม.	61.28	กก.	23.20	1,421.86	14.00	857.95	2,279.81	4.00
	- J - BOLTS dia 15 มม. X 0.35 ม.พร้อมอุปกรณ์ฝังในเสา ค.ส.ล.ตามแบบ	48	ชุด	30.00	1,440.00	15.00	720.00	2,160.00	
	- พุกเคมี M 10 พร้อมอุปกรณ์	20	ชุด	60.00	1,200.00	20.00	400.00	1,600.00	
	- ขุบหรือทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง (ท่อเหล็กกลวงทั้งภายใน-ภายนอก)	298	ตร.ม.	16.00	4,768.00	11.50	3,427.00	8,195.00	
	- ทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง	440	ตร.ม.	16.00	7,040.00	11.50	5,060.00	12,100.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	440	ตร.ม.	53.00	23,320.00	23.50	10,340.00	33,660.00	
	- ALUMINIUM COMPOSITE หนา 4 มม.	37	ตร.ม.	1,900.00	70,300.00	รวมค่าแรง		70,300.00	
	ติดตั้งผู้ผลิต, หลังคาทางเข้า ,ข้าง และฝ้าเพดานทางเข้า พร้อมซิลิโคนและอื่นๆ								
	- ALUMINIUM COMPOSITE หนา 4 มม.โครงคร่าวตามมาตรฐานการ	56	ตร.ม.	2,700.00	151,200.00	รวมค่าแรง		151,200.00	
	ติดตั้งผู้ผลิต ที่ 5 , หลังคาทางเข้า ,ข้าง และฝ้าเพดานทางเข้า พร้อมโครงเหล็กซิลิโคนและอื่นๆ								
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				2,331,396.79		568,100.66	2,899,497.46	P 9

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 10
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				2,331,396.79		568,100.66	2,899,497.46	
6.4	ฝ้าชายคาโวนิระบายอากาศทั้ง 3 ลอน	237	ตร.ม.	430.00	101,910.00	100.00	23,700.00	125,610.00	ท่อน=6ม.
	- โครงคร่าวเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง38 x 38 x 2.3 มม. @ 0.50 ม #. (ฝ2)	1,956.24	กก.	24.12	47,184.51	10.00	19,562.40	66,746.91	132.00
	(2.47 กก.ต่อ ม.)								
	- ชูบหรือทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง (ท่อเหล็กกลวงทั้งภายใน-ภายนอก)	240.77	ตร.ม.	16.00	3,852.29	11.50	2,768.83	6,621.12	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	120.38	ตร.ม.	53.00	6,380.35	23.50	2,829.02	9,209.38	
6.5	หลังคาโครงเหล็กกันสาดบริเวณท่าขนถ่าย								ท่อน=6ม./แผ่น
	- โครงเหล็กสี่เหลี่ยมกลวงขนาด 150 x 50 x 3.2 มม.(9.36 กก.ต่อ ม.)	449.28	กก.	28.95	13,005.47	14.00	6,289.92	19,295.39	8.00
	- โครงเหล็กสี่เหลี่ยมกลวงขนาด 50 x 50 x 3.2 มม.(4.50 กก.ต่อ ม.)	1,404.00	กก.	24.12	33,864.48	14.00	19,656.00	53,520.48	52.00
	- โครงเหล็ก TRUSS ท่อเหล็กดำขนาด dia 3 " x 3.2 มม.	122.04	กก.	23.90	2,916.76	14.00	1,708.56	4,625.32	6.00
	(6.78 กก.ต่อ ม.) OUT SIDE DIAMETER = 89.10 มม.								
	- แปเหล็ก LIGHT LIP CHANNEL ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	560.34	กก.	24.46	13,708.22	14.00	7,844.76	21,552.98	16.50
	(5.66 กก.ต่อ ม.)								
	- PL หนา 20 มม.(157.24 กก.ต่อ ตร.ม.) ขนาด 0.20 x 0.45 ม.	113.21	กก.	23.20	2,626.76	14.00	1,584.98	4,211.74	8.00
	- PL หนา 15 มม.(117.85 กก.ต่อ ตร.ม.) ขนาด 0.25 x 0.35 ม.	41.25	กก.	23.20	957.02	14.00	577.47	1,534.49	4.00
	- PL หนา 15 มม.(117.85 กก.ต่อ ตร.ม.) ขนาด 0.25 x 0.30 ม.	70.71	กก.	23.20	1,640.61	14.00	989.94	2,630.55	8.00
	- PL หนา 12 มม.(94.28 กก.ต่อ ตร.ม.) ขนาด 0.20 x 0.35 ม.	52.80	กก.	23.20	1,224.99	14.00	739.16	1,964.14	8.00
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				2,560,668.25		656,351.70	3,217,019.95	P 10

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 11
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				2,560,668.25		656,351.70	3,217,019.95	
	- PL หนา 12 มม.(94.28 กก.ต่อ ตร.ม.) ขนาด 0.25 x 0.30 ม.	56.57	กก.	23.20	1,312.49	14.00	791.95	2,104.44	8.00
	- ยึดแปเหล็กกับโครงTRUSS แผ่นเหล็กหนา 3.2 มม.(PL หนา 3.2 มม.)	1.70	กก.	22.30	37.86	14.00	23.77	61.63	24.00
	รูปสามเหลี่ยม ฐานกว้าง 0.075 x สูง 0.075 ม.(25.15 กก.ต่อ ตร.ม.)								
	- ต่อแป PL หนา 3.20 มม.ขนาด 0.075 x 0.20 ม. (25.15 กก.ต่อ ตร.ม.)	4.53	กก.	22.30	100.96	14.00	63.38	164.33	12.00
	- PL หนา 3.20 มม.ขนาด 0.25 x 0.50 ม.	12.58	กก.	22.30	280.43	14.00	176.05	456.48	4.00
	- PL หนา 3.20 มม.ปิดปลายท่อ dia 2 " (60.5)	0.74	กก.	22.30	16.42	14.00	10.31	26.73	8.00
	- J - BOLTS dia 15 มม. X 0.55 ม.พร้อมอุปกรณ์ฝังในเสา ค.ส.ล.ตามแบบ	12	ชุด	60.00	720.00	15.00	180.00	900.00	
	- J - BOLTS dia 15 มม. X 0.35 ม.พร้อมอุปกรณ์ฝังในเสา ค.ส.ล.ตามแบบ	32	ชุด	50.00	1,600.00	15.00	480.00	2,080.00	
	- BOLT & NUT dia 25 มม. X 0.05 ม. พร้อมอุปกรณ์	8	ชุด	50.00	400.00	15.00	120.00	520.00	
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง (ท่อเหล็กกลวงทั้งภายใน-ภายนอก)	170.87	ตร.ม.	16.00	2,733.95	11.50	1,965.03	4,698.98	
	- ทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง	161.83	ตร.ม.	16.00	2,589.27	11.50	1,861.04	4,450.31	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	150.43	ตร.ม.	53.00	7,972.76	23.50	3,535.09	11,507.86	
	- วัสดุผนังหลังคาด้วยเหล็กกริดลอน METAL SHEET ผิวเคลือบ	72	ตร.ม.	290.00	20,880.00	70.00	5,040.00	25,920.00	
	ALUZINC (AZ150) ไม่เคลือบสีความหนาแผ่นรวมชั้นเคลือบ								
	ประมาณ 0.47 มม.ขนาดแผ่นกว้างประมาณ 75 ซม.การติดตั้งแบบชนิด SCREW								
	เป็นผลิตภัณฑ์ที่ได้รับมาตรฐานอุตสาหกรรม แผ่นหลังคาต้องเป็นแผ่นเดียว ตลอดความยาวห้ามต่อแผ่น								
	(รายการประกอบแบบมาตรฐานด้านสถาปัตยกรรม บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด แผ่นที่ 5 ข้อ 3.4)								
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				2,599,312.40		670,598.32	3,269,910.71	P 11

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 12
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				2,599,312.40		670,598.32	3,269,910.71	
	- ฉนวนกันความร้อน PE FOAM หนา 5 มม.	72	ตร.ม.	80.00	5,760.00			5,760.00	
	- ปิดนก (EAVE FLASING)	14	เมตร	135.00	1,890.00	50.00	700.00	2,590.00	
	- FLASHING บน	14	เมตร	135.00	1,890.00	50.00	700.00	2,590.00	
	- FLASHING ข้าง	10	เมตร	135.00	1,350.00	50.00	500.00	1,850.00	
	- FLASHING ครอบแนวเหล็กสเตย์	15	เมตร	135.00	2,025.00	50.00	750.00	2,775.00	
ผ5	ผนัง ALUMINIUM COMPOSITE หนา 4 มม.โครงเคร่าเหล็กตามมาตรฐาน	14	ตร.ม.	2,700.00	37,800.00	รวมค่าแรง		37,800.00	
	ผู้ผลิต								
									ท่อน=6ม./แผ่น
6.6	- เหล็ก LIGHT LIP CHANNEL ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	1,409.34	กก.	24.46	34,478.26	10.00	14,093.40	48,571.66	41.50
	(5.66 กก.ต่อ ม.) เชื่อมยึดบนโครง TRUSS สำหรับงานระบบไฟฟ้าและระบบปรับอากาศ ตามแบบรูปตัด A และ B จำนวน 8 แถว มีการต่อเหล็ก								
	- PL หนา 3.20 มม.ขนาด 0.075 x 0.20 ม. (25.15 กก.ต่อ ตร.ม.)	12.07	กก.	22.30	269.11	10.00	120.67	389.78	32.00
	- ทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง	140.40	ตร.ม.	16.00	2,246.40	11.50	1,614.60	3,861.00	
	- ทาสีน้ำมันท้บหน้า 2 ครั้ง	140.40	ตร.ม.	53.00	7,441.20	23.50	3,299.40	10,740.60	
1.1	รวมราคาค่าโครงสร้างอาคารฯ เป็นเงิน				2,694,462.37		692,376.39	3,386,838.75	P 12

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 13
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ค่าผนังและตกแต่งผนัง								
ผ1	- ก่ออิฐมวลเบาขนาด 7.5 x 20 x 60 ซม.	359	ตร.ม.	174.00	62,466.00	56.00	20,104.00	82,570.00	
ผ2	- ก่ออิฐมวลเบาขนาด 7.5 x 20 x 60 ซม.	25	ตร.ม.	347.00	8,675.00	68.00	1,700.00	10,375.00	
	- ฉาบปูนเรียบผนังก่ออิฐมวลเบา ภายใน	365	ตร.ม.	48.00	17,520.00	82.00	29,930.00	47,450.00	
	- ฉาบปูนเรียบผนังก่ออิฐมวลเบา ภายนอก	230	ตร.ม.	48.00	11,040.00	95.00	21,850.00	32,890.00	
	- ฉาบปูนโครงสร้างทั้งหมด ภายใน	32	ตร.ม.	50.00	1,600.00	100.00	3,200.00	4,800.00	
	- ฉาบปูนโครงสร้างทั้งหมด ภายนอก	172	ตร.ม.	50.00	8,600.00	115.00	19,780.00	28,380.00	
	- เอ็นและทับหลัง ค.ส.ล. ขนาดเท่าก่ออิฐ x 0.15 ,ม. @ 3.00 x 3.00 #	279	เมตร	80.00	22,320.00	44.00	12,276.00	34,596.00	*
	- เอ็นและทับหลัง ค.ส.ล. ขนาดเท่าก่ออิฐ 0.075 x 0.25	88	เมตร	107.00	9,416.00	78.00	6,864.00	16,280.00	*
	- PVC ชักร่อง U 1 x 1 ซม.	210	เมตร	15.00	3,150.00	รวมค่าแรง		3,150.00	
	- ตะแกรงเหล็กตาขนาด3/4 "กว้าง0.30 ม.พร้อมตะปูยึด วิศว.ฯหน้า28	200	เมตร	15.00	3,000.00	10.00	2,000.00	5,000.00	
ผ7	- ก่ออิฐสามัญขนาด 7 x 16 x 3.5 ซม.	13	ตร.ม.	224.00	2,912.00	89.00	1,157.00	4,069.00	
	- ฉาบปูนเรียบผนังก่ออิฐสามัญ ภายใน	25	ตร.ม.	50.00	1,250.00	82.00	2,050.00	3,300.00	
ผ3	- ผนังผิวบุกระเบื้องเคลือบขนาด 0.30 x 0.30 ม.	68	ตร.ม.	233.00	15,844.00	166.00	11,288.00	27,132.00	
	- คิ้วมุมกระเบื้อง PVC สำเร็จรูป	37	เมตร	15.00	555.00	รวมค่าแรง		555.00	
ผ6	- ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 8 มม.ขอบลาด ฉาบรอบต่อเรียบ กรุ 2 ด้าน	15	ตร.ม.	563.00	8,445.00	รวมค่าแรง		8,445.00	
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี								
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				176,793.00		132,199.00	308,992.00	P 13

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 14
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				176,793.00		132,199.00	308,992.00	
ผ4	- ผนัง METAL SHEET รายละเอียดจากรายการโครงเคร่าเหล็ก								
	(คิดในโครงสร้างอาคารแล้ว)								
ผ5	- ผนังอลูมิเนียมคอมโพสิต โครงเคร่าเหล็ก								
	(คิดในโครงสร้างอาคารแล้ว)								
	- ทาสี ACRYLIC 100 % จำนวนไม่น้อยกว่า 3 ครั้ง ภายใน	364	ตร.ม.	49.00	17,836.00	30.00	10,920.00	28,756.00	หักทาสีผนังBLACK DROP
	(รองพื้น 1 ครั้ง + ทับหน้า 2 ครั้ง)								
	- ทาสี ACRYLIC 100 % จำนวนไม่น้อยกว่า 3 ครั้งภายนอก	354	ตร.ม.	49.00	17,346.00	34.00	12,036.00	29,382.00	
	ห้องนิรภัย A - 09								ท่อน=6ม./RB15=10ม.
	- เหล็กสี่เหลี่ยมกลวงขนาด 100 x 100 x 3.2 มม.(9.52 กก.ต่อ ม.)	342.72	กก.	24.11	8,262.98	12.00	4,112.64	12,375.62	6.00
	- เหล็กสี่เหลี่ยมกลวงขนาด 50 x 100 x 3.2 มม.(7.01 กก.ต่อ ม.)	420.60	กก.	24.11	10,140.67	12.00	5,047.20	15,187.87	10.00
	- เหล็กแบนกว้าง 75 x หนา 6 มม. (3.53 กก.ต่อ ม.)	105.90	กก.	27.38	2,899.64	12.00	1,270.80	4,170.44	5.00
	- ลูกกรงเหล็ก RB 15 (นน. 1.58 กก.ต่อ ม.)	237	กก.	20.29	4,808.73	12.00	2,844.00	7,652.73	15.00
	- พุกเหล็ก EXPANTION BOLT dia 3/16 " @ 0.50 ม.	14	ชุด	15.00	210.00	10.00	140.00	350.00	
	- ตะแกรงเหล็กฉีก # 1/2 " (XS : 32 ช่องกว้างของรู 12 มม., ช่องยาวรู	1	บาน	1,080.00	1,080.00	รวมค่าแรง		1,080.00	
	30.5 มม. ความหนา 1.2 มม., สัน 1.5 มม.) ขนาด 4 ' x 8 ' คิดเต็มแผ่นเศษไปใช้ช่องบริการ (7.01 กก.ต่อ แผ่น 4 ' x 8 ')								
	- กลอนเหล็กพร้อมห่วงคล้องกุญแจตามแบบ	3	ชุด	150.00	450.00	รวมค่าแรง		450.00	
	- บานพับบูตเหล็ก dia 1/2 " (แกนใน) พร้อมอุปกรณ์ต่อเนื่อง	3	ชุด	80.00	240.00	รวมค่าแรง		240.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				240,067.02		168,569.64	408,636.66	P 14

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 15
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				240,067.02		168,569.64	408,636.66	
	- ขุบหรือทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง (ท่อเหล็กกลวงทั้งภายใน-ภายนอก)	64.92	ตร.ม.	16.00	1,038.72	11.50	746.58	1,785.30	
	- ทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง	39.53	ตร.ม.	16.00	632.40	11.50	454.54	1,086.94	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	39.53	ตร.ม.	53.00	2,094.83	23.50	928.84	3,023.66	
ผ6	- ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 8 มม.ขอบลาด ฉาบรอบต่อเรียบ กรู 2 ด้าน	19.50	ตร.ม.	563.00	10,978.50	รวมค่าแรง		10,978.50	
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี								
	- ทาสี ACRYLIC 100 % จำนวนไม่น้อยกว่า 3 ครั้ง ภายใน	39	ตร.ม.	49.00	1,911.00	30.00	1,170.00	3,081.00	
	(รองพื้น 1 ครั้ง + ทับหน้า 2 ครั้ง)								
2	ค่าพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
พ1	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบชนิดมัน ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	121	ตร.ม.	325.00	39,325.00	219.00	26,499.00	65,824.00	
	(รวมปูนทรายปรับระดับ)								
พ2	- พื้นปูหินขัดสำเร็จรูปขนาด 0.40 x 0.40 ม.	208	ตร.ม.	645.00	134,160.00	183.00	38,064.00	172,224.00	
พ3	- พื้นคอนกรีตอุตสาหกรรมขัดมัน	19	ตร.ม.	100.00	1,900.00	82.00	1,558.00	3,458.00	
พ4	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบชนิดกันลื่น ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	19	ตร.ม.	325.00	6,175.00	219.00	4,161.00	10,336.00	
	(รวมปูนทรายปรับระดับ)								
พ5	- ทางเท้าหินล้างสีขาว	7	ตร.ม.	279.00	1,953.00	153.00	1,071.00	3,024.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				440,235.46		243,222.60	683,458.06	P 15

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 16
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				440,235.46		243,222.60	683,458.06	
พ6	- ทางลาด RAMP 1 - 2 ทำผิวขัดเรียบ แบ่งกึ่งกลางขวางพื้นขัดเซาะร่อง	18	ตร.ม.	109.00	1,962.00	106.00	1,908.00	3,870.00	
	@ 0.10 ม.ตามแบบลายก้างปลาเอียง 45 องศา								
	- บัวเชิงผนัง พี.วี.ซี ขนาด 4 " หนา 9 มม.สีเทา	126	ตร.ม.	100.00	12,600.00	40.00	5,040.00	17,640.00	
บันได1	- บันได 1 โถงทางเข้า พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดกันลื่นลูกนอน - ลูกตั้ง	18.50	เมตร	325.00	6,012.50	219.00	4,051.50	10,064.00	
พ4	(0.30 , 0.15)								
	- จมูกบันไดอลูมิเนียมขนาด 2 " ชนิดอัดด้วยแร่กากเพชร 3 แถบ	22.50	เมตร	180.00	4,050.00	40.00	900.00	4,950.00	
	- ราวบันได-เสาステンเลสใช้ท่อสี่เหลี่ยม 1" x 2 " หนา 1.5 มม.	12	เมตร	3,000.00	36,000.00	รวมค่าแรง		36,000.00	
	สองแถว ตามแบบ								
	- ยกขอบพื้นกันตก	12	เมตร	260.00	3,120.00	รวมค่าแรง		3,120.00	
	- ติดตั้งยกกันกระแทกแบบรูป D - TYPE รุ่น YTR 941 - D	9	ท่อน	1,800.00	16,200.00			16,200.00	
	ขนาดกว้าง 0.11 ม. X หนาตัว D = 0.095 ม. X ยาวท่อนละ 1.00 ม.เจาะรูยึดแต่ละท่อนไม่น้อยกว่า 3 ที่ ตามแปลน								
	ชนิดยางธรรมชาติ (NR) ได้รับมาตรฐาน ISO 9001 : 2000 ยึดในแนวตั้งระยะที่ห่าง @ 0.80 ม.								
	- พุกเคมี M 12 X 125 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	27	ชุด	80.00	2,160.00			2,160.00	
	- ค่าแรงติดตั้งประกอบและเจาะรู	9	ท่อน			300.00	2,700.00	2,700.00	
	- ขอบพื้นกันป่นเหล็กฉาก 3" x 3" x 6 มม.(6.85 กก.ต่อ ม.) พร้อมทาสี	8.50	เมตร	224.00	1,904.00	94.00	799.00	2,703.00	*
	ยึดฝัง RB 9 @ 0.30								
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				524,243.96		258,621.10	782,865.06	P 16

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 17
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				524,243.96		258,621.10	782,865.06	
3	ค่าฝ้าเพดาน								
ฝ1	- ฝ้าเพดานยิบฉั้มบอร์ดหนา 9 มม.ฉาบเรียบโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	104	ตร.ม.	350.00	36,400.00	รวมค่าแรง		36,400.00	
	ชนิดสำเร็จรูปหนา 9 มม.สีในตัว โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสีอบสี								
ฝ2	ฝ้าชายคาไวโนลระบายอากาศทั้ง 3 ลอน โครงคร่าวเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง								
	38 x 38 x 2.3 มม. @ 0.50 ม #. (2.47 กก.ต่อ ม.) คิดในโครงสร้างอาคารแล้ว								
ฝ3	- ฝ้าเพดาน T - BAR ขนาด 0.60 x 0.60 ม. # แผ่นยิบฉั้มบอร์ด	17.50	ตร.ม.	270.00	4,725.00	120.00	2,100.00	6,825.00	
	ชนิดทนชื้นชนิดสำเร็จรูปหนา 9 มม.สีในตัว โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสีอบสี								
ฝ4	- ALUMINIUM COMPOSITE โครงคร่าวตามมาตรฐานการติดตั้งผู้ผลิต								
	ฝ้าเพดานทางขึ้น พร้อมโครงเหล็กซิลิโคนและอื่นๆ คิดในโครงสร้างอาคารแล้ว								
ฝ5	- ฝ้าเพดาน T - BAR ขนาด 0.60 x 0.60 ม. # แผ่นยิบฉั้มบอร์ด	223	ตร.ม.	234.00	52,182.00	120.00	26,760.00	78,942.00	
	ชนิดสำเร็จรูปหนา 9 มม.สีในตัว โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสีอบสี								
4	ค่าประตู-หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์และทาสี (คิดขอบนอกวงกบโดยประมาณ) ผิวของอลูมิเนียมอบสีขาว								
	(ให้เสริมไม้จริงในวงกบอลูมิเนียมเพื่อความแข็งแรง บริเวณที่ติดตั้งบานพับและจุดฝังเดือยล๊อคกุญแจลูกบิด) และประตูบานไม้คู่ต้องบังใบเพ้								
ประตู	- ป1 ประตูเลื่อนอัตโนมัติพร้อมช่องแสงติดตายวงกบ-กรอบอลูมิเนียมฯ	1	ชุด	102,813.00	102,813.00	15,611.00	15,611.00	118,424.00	
	กระจกใสหนา 6 มม.ขนาดความสูง 2.60 ม. X ความกว้าง 3.70 ม.พร้อมช่องแสงด้านข้างและด้านบน								
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				720,363.96		303,092.10	1,023,456.06	P 17

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 18
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				720,363.96		303,092.10	1,023,456.06	
	- ป2 ประตูบานเปิดคู่มืออัดยางชนิดใช้ภายนอก พร้อมเจาะช่อง	1	ชุด	10,247.00	10,247.00	2,066.00	2,066.00	12,313.00	*
	กระจกใสหนา 6 มม. พร้อมช่องแสง วงกบอลูมิเนียม ขนาดความสูง 2.60 ม. X ความกว้าง 1.90 ม.								
	- ป3 ประตูบานเปิดเดี่ยวคู่มืออัดยางชนิดใช้ภายนอก	1	ชุด	4,354.00	4,354.00	858.00	858.00	5,212.00	*
	วงกบอลูมิเนียม ขนาดความสูง 2.00 ม. X ความกว้าง 0.80 ม.								
	- ป4 ประตูคู่มืออัดยางบานสวิง ขนาดกว้าง 0.75 ม. X สูง 1.00 ม.	1	ชุด	2,997.00	2,997.00	395.00	395.00	3,392.00	*
	วงกบไม้เนื้อแข็ง 2 " x 4"								
	- ป5 ประตูบานเปิดเดี่ยวคู่มืออัดยางชนิดใช้ภายนอก พร้อมเจาะช่อง	1	ชุด	5,056.00	5,056.00	1,258.00	1,258.00	6,314.00	*
	กระจกใสหนา 6 มม. พร้อมช่องแสง วงกบอลูมิเนียม ขนาดความสูง 2.00 ม. X ความกว้าง 0.90 ม.								
	- ป6 ประตูบานเปิดเดี่ยวคู่มืออัดยางชนิดใช้ภายนอก	1	ชุด	4,649.00	4,649.00	980.00	980.00	5,629.00	*
	วงกบอลูมิเนียม ขนาดความสูง 2.00 ม. X ความกว้าง 0.90 ม.								
	- ป7 ประตูบานเปิดคู่มืออัดยางชนิดใช้ภายนอก	1	ชุด	7,188.00	7,188.00	1,359.00	1,359.00	8,547.00	*
	วงกบอลูมิเนียม ขนาดความสูง 2.00 ม. X ความกว้าง 1.80 ม.								
	- ป8 ประตูบานเปิดเดี่ยวคู่มืออัดยางชนิดใช้ภายนอก	2	ชุด	5,433.00	10,866.00	1,450.00	2,900.00	13,766.00	*
	วงกบอลูมิเนียม ขนาดความสูง 2.00 ม. X ความกว้าง 0.80 ม. ตอนล่างเป็นเกล็ดไม้สักจริง								
	- ป9 ประตูเหล็กม้วนทึบ	2	ชุด	34,800.00	69,600.00	รวมค่าแรง		69,600.00	
	ความหนา 0.70 มม. ระบบมอเตอร์ไฟฟ้าและโซ่(กรณีขัดข้อง) ขนาดความสูง 2.60 ม. X ความกว้าง 3.75 ม. มอก.								
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				835,320.96		312,908.10	1,148,229.06	P 18

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 19
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				835,320.96		312,908.10	1,148,229.06	
	- ป10 ประตูบานเลื่อนไม้อัดยางชนิดใช้ภายนอก	1	ชุด	4,858.00	4,858.00	1,279.00	1,279.00	6,137.00	*
	วงกบไม้เนื้อแข็ง 2 " x 4 " กล่องไม้เนื้อแข็งหนา 1 " พันธ์รับรางประตูแขวน ขนาดความสูง 2.00 ม. X ความกว้าง 0.70 ม.								
หน้าต่าง	- น1 หน้าต่างบานกระจกใสหนา 6 มม ติดตาย	1	ชุด	8,686.00	8,686.00	1,408.00	1,408.00	10,094.00	
	วงกบอลูมิเนียมอบสีขาว ขนาดความสูง 2.60 ม. X ความกว้าง 2.60 ม. (แบ่ง 3 ช่อง)								
	- น1' หน้าต่างบานกระจกใสหนา 6 มม ติดตาย	1	ชุด	8,686.00	8,686.00	1,408.00	1,408.00	10,094.00	
	วงกบอลูมิเนียมอบสีขาว ขนาดความสูง 2.60 ม. X ความกว้าง 2.60 ม. (แบ่ง 3 ช่อง)								
	- น2 หน้าต่างบานเลื่อนสลัก กระจกใสหนา 5 มม.	4	ชุด	12,538.00	50,152.00	1,965.00	7,860.00	58,012.00	
	วงกบอลูมิเนียมอบสีขาว ขนาดความสูง 1.25 ม. X ความกว้าง 3.65 ม. (แบ่ง 4 ช่อง)								
	- น3 หน้าต่างบานเลื่อนสลัก กระจกใสหนา 5 มม.	2	ชุด	8,233.00	16,466.00	1,340.00	2,680.00	19,146.00	
	วงกบอลูมิเนียมอบสีขาว ขนาดความสูง 1.25 ม. X ความกว้าง 1.85 ม. (แบ่ง 2 ช่อง)								
	- น4 หน้าต่างบานกระทุ้ง กระจกฝ้าหนา 5 มม. (น4' กระจกใส)	4	ชุด	3,911.00	15,644.00	608.00	2,432.00	18,076.00	น4=1,น4'=3
	วงกบอลูมิเนียมอบสีขาว ขนาดความสูง 0.60 ม. X ความกว้าง 1.75 ม. (แบ่ง 2 ช่อง)								
	- น5 หน้าต่างบานกระทุ้ง กระจกใสหนา 5 มม. ช่องแสงติดตาย	4	ชุด	4,012.00	16,048.00	638.00	2,552.00	18,600.00	
	วงกบอลูมิเนียมอบสีขาว ขนาดความสูง 0.80 ม. X ความกว้าง 1.80 ม. (แบ่ง 2 ช่อง)								
	- น6 หน้าต่างบานเลื่อนสลัก กระจกใสหนา 5 มม. ติดตายและเข้ามูม	1	ชุด	6,835.00	6,835.00	1,067.00	1,067.00	7,902.00	
	วงกบอลูมิเนียมอบสีขาว ขนาดความสูง 1.25 ม. X ความกว้าง 1.40 + 0.50 = 1.90 ม. (รวม 2 +1 = 3 ช่อง)								
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				962,695.96		333,594.10	1,296,290.06	P 19

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 20
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				962,695.96		333,594.10	1,296,290.06	
	- น7 หน้าต่างบานกระจกใสหนา 5 มม ติดตาย	1	ชุด	3,458.00	3,458.00	561.00	561.00	4,019.00	
	วงกบลูมิเนียมมอบสีขาว ขนาดความสูง 1.25 ม. X ความกว้าง 1.90 ม. (1 ช่อง)								
	- น8 หน้าต่างบานกระทุ้ง กระจกใสหนา 5 มม.	1	ชุด	1,929.00	1,929.00	300.00	300.00	2,229.00	
	วงกบลูมิเนียมมอบสีขาว ขนาดความสูง 0.60 ม. X ความกว้าง 0.80 ม. (1 ช่อง)								
	- น9 หน้าต่างบานกระจกใสหนา 5 มม ติดตาย	2	ชุด	1,182.00	2,364.00	200.00	400.00	2,764.00	
	วงกบลูมิเนียมมอบสีขาว ขนาดความสูง 0.38 ม. X ความกว้าง 1.00 ม. (1 ช่อง)								
	- ขยายช่องบริการ	1	ชุด	846.00	846.00	272.00	272.00	1,118.00	
	วงกบเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 50 x 50 x 3 มม. กรอบประตูเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 38 x 38 x 2.3 มม. กรุด้วยตะแกรงเหล็กฉีก ขนาดความสูง 0.45 ม. X ความกว้าง 1.00 ม.								
5	ค่าสุขภัณฑ์เคลื่อนขาพร้อมอุปกรณ์ (ชั้นล่าง - ชั้นบน)								
ส1	- อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาน์เตอร์พร้อม+ก๊อกน้ำและอุปกรณ์ครบชุด	3	ชุด	3,770.00	11,310.00	450.00	1,350.00	12,660.00	
	+วาล์ว								
ส2	- โถส้วมนั่งราบพร้อมหม้อน้ำอุปกรณ์ใช้น้ำ 6 ลิตร+วาล์ว	3	ชุด	3,330.00	9,990.00	450.00	1,350.00	11,340.00	
ส5	- ฝักบัวชำระสายอ่อน พร้อมวาล์วปิด-เปิด และที่เสียบฝักบัว	3	ชุด	730.00	2,190.00	70.00	210.00	2,400.00	
ส3	- โถปัสสาวะชาย+ก๊อกน้ำประจำโถปัสสาวะชาย	2	ชุด	7,800.00	15,600.00	450.00	900.00	16,500.00	
ส4	- ที่ใส่กระดาษชำระ สูงจากพื้นประมาณ 0.60 ม. รวมในห้องน้ำสำเร็จรูปแล้ว								
ส6	- ขอบแขวนผ้า ติดตั้งสูงจากพื้นประมาณ 1.80 ม. รวมในห้องน้ำสำเร็จรูปแล้ว								
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				1,010,382.96		338,937.10	1,349,320.06	P 20

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 21
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.2 ค่าสถาปัตยกรรมอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				1,010,382.96		338,937.10	1,349,320.06	
ส7	- กระจกเงาอย่างดี ขอบโดยรอบเจียรปรีขนาด 1.00 x 1.65	1	ชุด	3,000.00	3,000.00	รวมค่าแรง		3,000.00	
	- กระจกเงาอย่างดี ขอบโดยรอบเจียรปรีขนาด 1.00 x 0.65	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	รวมค่าแรง		1,200.00	
ส8	- ตะแกรงกรองผงโลหะขุบโครเมี่ยม ชนิดมีที่ดักกลั่น รวมอยู่ในสุขาภิบาลภายในอาคาร								
ส9	- ก๊อกร้านชนิดสำหรับเสียบสายยางได้ ติดสูงจากพื้น 0.60 ม.	1	ชุด	630.00	630.00	25.00	25.00	655.00	
	- ชุดผนังห้องน้ำส้วมสำเร็จรูป	3	ชุด	12,500.00	37,500.00	800.00	2,400.00	39,900.00	
	- เคาน์เตอร์ ค.ส.ล.พร้อมปูหินแกรนิตขาวจีน ขนาดกว้าง 0.60 x 2.00 ม.	2	เมตร	1,856.00	3,712.00	1,889.00	3,778.00	7,490.00	*
	- เคาน์เตอร์ ค.ส.ล.พร้อมปูหินแกรนิตขาวจีน ขนาดกว้าง 0.60 x 1.05 ม.	1.05	เมตร	1,856.00	1,948.80	1,889.00	1,983.45	3,932.25	*
	- ทับหลังบนโถปัสสาวะชายขนาด 0.10 x 0.30	2	เมตร	177.00	354.00	91.00	182.00	536.00	*
	3 RB 6 ปลอก RB 6 @ 0.15 ม.พร้อมปูกระเบื้อง								
1.2	รวมราคาค่าสถาปัตยกรรมอาคาร เป็นเงิน (1 ถึง 6)				1,058,727.76		347,305.55	1,406,033.31	P 21

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 22
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.3 ค่าระบบไฟฟ้าภายในอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	Panel Board 30 Circuit พร้อม Main Circuit Breaker	1	ชุด	14,050.00	14,050.00	1,000.00	1,000.00	15,050.00	จาก วร.
	3 Pole. IC>=25 kA.								
2	Panel Board 36 Circuit พร้อม Main Circuit Breaker	1	ชุด	14,700.00	14,700.00	1,000.00	1,000.00	15,700.00	
	3 Pole. IC>=25 kA.								
3	Panel Board 10 Circuit พร้อม Main Circuit Breaker	1	ชุด	2,950.00	2,950.00	500.00	500.00	3,450.00	
	2 Pole. IC>=10 kA.								
4	Miniature Circuit Breaker 1 Pole IC>=6 kA.	25	ตัว	190.00	4,750.00	15.00	375.00	5,125.00	
5	Miniature Circuit Breaker 1 Pole IC>=10 kA.	10	ตัว	400.00	4,000.00	15.00	150.00	4,150.00	
6	Miniature Circuit Breaker 3 Pole IC>=10 kA.	1	ตัว	2,000.00	2,000.00	45.00	45.00	2,045.00	
7	Miniature Circuit Breaker 1 Pole IC>=6 kA. ชนิด ELCB	15	ตัว	2,050.00	30,750.00	30.00	450.00	31,200.00	
8	สายไฟ IEC01 ขนาด 1.5 ตร.มม.	791	เมตร	5.505	4,354.46	5.00	3,955.00	8,309.46	
9	สายไฟ IEC01 ขนาด 2.5 ตร.มม.	2,999	เมตร	8.155	24,456.85	7.00	20,993.00	45,449.85	
10	สายไฟ IEC01 ขนาด 4 ตร.มม.	1,538	เมตร	12.295	18,909.71	10.00	15,380.00	34,289.71	
11	สายไฟ IEC01 ขนาด 6 ตร.มม.	366	เมตร	20.235	7,406.01	12.00	4,392.00	11,798.01	
12	สายไฟ IEC01 ขนาด 10 ตร.มม.	16	เมตร	35.250	564.00	16.00	256.00	820.00	
13	สายไฟ IEC01 ขนาด 16 ตร.มม.	64	เมตร	54.70	3,500.80	20.00	1,280.00	4,780.80	
14	สายไฟ IEC53 2x2.5/2.5(E) ตร.มม.	32	เมตร	57.170	1,829.44	13.00	416.00	2,245.44	
15	ท่อร้อยสายไฟ EMT ขนาด 1/2 นิ้ว	1,235	เมตร	25.493	31,483.86	22.00	27,170.00	58,653.86	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				165,705.12		77,362.00	243,067.12	P 22

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 23
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.3 ค่าระบบไฟฟ้าภายในอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				165,705.12		77,362.00	243,067.12	
16	ท่อร้อยสายไฟ EMT ขนาด 3/4 นิ้ว	168	เมตร	36.80	6,182.40	24.00	4,032.00	10,214.40	
17	ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด 1/2 นิ้ว	6	เมตร	54.05	324.30	26.00	156.00	480.30	
18	ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด 3/4 นิ้ว	12	เมตร	71.877	862.52	28.00	336.00	1,198.52	
19	ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด 1 - 1/4 นิ้ว	16	เมตร	125.16	2,002.56	38.00	608.00	2,610.56	
20	ท่อร้อยสายไฟ FLEX ขนาด 1/2 นิ้ว	248	เมตร	12.00	2,976.00	11.00	2,728.00	5,704.00	
21	ท่อร้อยสายไฟ FLEX กันน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	8	เมตร	61.00	488.00	13.00	104.00	592.00	
22	ท่อร้อยสายไฟ FLEX กันน้ำ ขนาด 3/4 นิ้ว	8	เมตร	80.00	640.00	14.00	112.00	752.00	
23	โคมไฟฟ้าแบบที่ 1 (2x18WATT LED LAMP T8 แบบฝังฝ้า T-BAR/ ฝังฝ้าพร้อมกรอบ)	20	ชุด	3,550.00	71,000.00	150.00	3,000.00	74,000.00	
24	โคมไฟฟ้าแบบที่ 3 (2x18WATT LED LAMP T8 แบบฝังฝ้า T-BAR)	36	ชุด	2,950.00	106,200.00	150.00	5,400.00	111,600.00	
25	โคมไฟฟ้าแบบที่ 4 (2x9WATT LED LAMP T8 แบบฝังฝ้า T-BAR)	6	ชุด	2,150.00	12,900.00	135.00	810.00	13,710.00	
26	โคมไฟฟ้าแบบที่ 5 (2x18WATT LED LAMP T8 แบบเปลือย)	1	ชุด	1,250.00	1,250.00	150.00	150.00	1,400.00	
27	โคมไฟฟ้าแบบที่ 6 (2x18WATT LED LAMP T8 แบบโรงงานมีแผ่น- สะท้อนแสง)	10	ชุด	1,450.00	14,500.00	150.00	1,500.00	16,000.00	
28	โคมไฟฟ้าแบบที่ 7 (2x18WATT LED LAMP T8 แบบกันฝน IP 65)	6	ชุด	2,650.00	15,900.00	150.00	900.00	16,800.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				400,930.90		97,198.00	498,128.90	P 23

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 24
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.3 ค่าระบบไฟฟ้าภายในอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				400,930.90		97,198.00	498,128.90	
29	โคมไฟฟ้าแบบที่ 8 (14WATT LED COOLWHITE DOWNLIGHT)	14	ชุด	1,460.00	20,440.00	115.00	1,610.00	22,050.00	
30	โคมไฟฟ้าแบบที่ 9 (2x6WATT LED MR16 WARMWHITE DOWNLIGHT)	11	ชุด	2,250.00	24,750.00	115.00	1,265.00	26,015.00	
31	โคมไฟฟ้าแบบที่ 11 (35WATT LED LAMP FLOODLIGHT)	2	ชุด	4,500.00	9,000.00	300.00	600.00	9,600.00	
32	โคมไฟฟ้าแบบที่ 12 แสงสว่างฉุกเฉิน	9	ชุด	2,950.00	26,550.00	165.00	1,485.00	28,035.00	
33	โคมไฟฟ้าแบบที่ 13 ป้ายทางออกพร้อมลูกศร	6	ชุด	2,790.00	16,740.00	165.00	990.00	17,730.00	
34	SAFETY SWITCH แบบไม่มีฟิวส์ IP. 2W. 30A. 240V. ใช้ภายนอกอาคาร	6	ตู้	3,750.00	22,500.00	300.00	1,800.00	24,300.00	
35	เต้ารับไฟฟ้าเดี่ยวพร้อมฝา	16	ชุด	112.00	1,792.00	90.00	1,440.00	3,232.00	
36	เต้ารับไฟฟ้าคู่พร้อมฝา	34	ชุด	162.00	5,508.00	90.00	3,060.00	8,568.00	
37	สวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียวพร้อมฝา	58	ชุด	62.00	3,596.00	80.00	4,640.00	8,236.00	
38	พัดลมโคมจรติดเพดาน	21	ชุด	1,400.00	29,400.00	400.00	8,400.00	37,800.00	
39	พัดลมติดผนัง ขนาดประมาณ 24 นิ้ว	1	ชุด	2,990.00	2,990.00	400.00	400.00	3,390.00	
40	งานติดตั้งสายไฟ พร้อมอุปกรณ์และราง PVC ระบบ CA-POS	4	ชุด	800.00	3,200.00	200.00	800.00	4,000.00	
41	กล่องโลหะสำหรับบรรจุสวิตช์ไฟฟ้าและสวิตช์พัดลม	4	ใบ	1,000.00	4,000.00	200.00	800.00	4,800.00	
42	อุปกรณ์สำหรับชุดแขวน-ห้อยโคมไฟ และพัดลมเพดาน	1	งาน	8,300.00	8,300.00	1,660.00	1,660.00	9,960.00	
43	CABLE CONNECTION และ FITTING ต่างๆ	1	งาน	17,984.019	17,984.02	5,395.206	5,395.21	23,379.23	
44	SUPPORT และ CLAMP ยึดท่อและอื่นๆ	1	งาน	8,992.009	8,992.01	2,697.603	2,697.60	11,689.61	
1.3	รวมราคาค่าระบบไฟฟ้าภายในอาคาร เป็นเงิน				606,672.93		134,240.81	740,913.74	P 24

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 25
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.4 ค่าระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ระบบประปา								จาก วร.
1	ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด dia 1/2 "	40	เมตร	11.39	455.60	30.00	1,200.00	1,655.60	
2	ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด dia 3/4 "	10	เมตร	13.76	137.60	30.00	300.00	437.60	
3	ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด dia 1 "	21	เมตร	21.71	455.91	30.00	630.00	1,085.91	
4	อุปกรณ์ FITTINGS	1	เหมา	541.00	541.00	162.00	162.00	703.00	
5	อุปกรณ์ VALVE	1	เหมา	7,047.00	7,047.00	3,050.00	3,050.00	10,097.00	
6	AUTOMATIC BOOSTER PUMP	1	เหมา	6,500.00	6,500.00	500.00	500.00	7,000.00	
7	ถังเก็บน้ำสแตนเลส ขนาด 1,000 ลิตร	1	ชุด	8,700.00	8,700.00	1,000.00	1,000.00	9,700.00	
	- ฐาน ค.ส.ล.หนา 0.15 ม.ขนาด 1.20 x 1.20 ม.RB 9 @ 0.15 #	1	ฐาน	1,149.00	1,149.00	367.00	367.00	1,516.00	*
	รองพื้นทรายหยาบหนา 0.10 ม.และคอนกรีตหยาบหนา 0.05 ม.								
8	SUPPORT & HANGERS	1	เหมา	325.00	325.00	97.00	97.00	422.00	
9	ค่าทดสอบท่อ	1	เหมา	108.00	108.00	32.00	32.00	140.00	
	ระบบระบายน้ำฝน								
1	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia 2 1/2"	12	เมตร	61.27	735.24	50.00	600.00	1,335.24	
2	อุปกรณ์ FITTINGS	1	เหมา	302.00	302.00	91.00	91.00	393.00	
3	SUPPORT & HANGERS	1	เหมา	227.00	227.00	68.00	68.00	295.00	
4	ค่าทดสอบท่อ	1	เหมา	76.00	76.00	23.00	23.00	99.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				26,759.35		8,120.00	34,879.35	P 25

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 26
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	1.4 ค่าระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				26,759.35		8,120.00	34,879.35	
	ระบบระบายน้ำทิ้ง,น้ำโสโครกและอากาศ								
1	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia 1 1/2"	32	เมตร	24.51	784.32	30.00	960.00	1,744.32	
2	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia 2"	40	เมตร	38.70	1,548.00	40.00	1,600.00	3,148.00	
3	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia 3"	14	เมตร	84.92	1,188.88	75.00	1,050.00	2,238.88	
4	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia 4"	13	เมตร	137.60	1,788.80	100.00	1,300.00	3,088.80	
5	อุปกรณ์ FITTINGS	1	เหมา	4,480.00	4,480.00	1,054.00	1,054.00	5,534.00	
6	PVC P-TRAP ขนาด dia 2"	6	อัน	222.00	1,332.00	70.00	420.00	1,752.00	
7	FLOOR DRAIN ขนาด dia 2"	6	อัน	675.00	4,050.00	200.00	1,200.00	5,250.00	
8	FLOOR CLEAN OUT ขนาด dia 3"	3	อัน	1,000.00	3,000.00	300.00	900.00	3,900.00	
9	FLOOR CLEAN OUT ขนาด dia 4"	2	อัน	1,000.00	2,000.00	400.00	800.00	2,800.00	
10	SUPPORT & HANGERS	1	เหมา	1,635.00	1,635.00	490.00	490.00	2,125.00	
11	ค่าทดสอบท่อ	1	เหมา	545.00	545.00	163.00	163.00	708.00	
12	ถังบำบัดน้ำเสียชนิดเติมอากาศขนาดไม่ต่ำกว่า 2,000 ลิตร	1	ชุด	40,000.00	40,000.00	2,000.00	2,000.00	42,000.00	
	- ฐานราก ค.ส.ล.หนา 0.15 ม.เสริมเหล็ก RB 9 @ 0.15 #	1	ฐาน	8,167.00	8,167.00	3,600.00	3,600.00	11,767.00	*
	ขนาด 2.00 ม. X 2.00 ม.บดอัดดินเดิม ทราวยหยาบอัดแน่นหนา 0.10 ม. คอนกรีตหยาบหนา 0.05 ม. ตอกเข็ม คอรัสสี่เหลี่ยมตัน 0.15 x 0.15 x 5.00 ม. = 5 ต้นสกัดหัวเข็ม 0.15 ม.								
1.4	รวมราคาค่าระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร เป็นเงิน				97,278.35		23,657.00	120,935.35	P 26

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 27
รายการ	1.ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. X ยาว 30.00 ม.								
หมวด	2.ค่าระบบปรับอากาศ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2.1	ค่าเครื่องปรับอากาศ								จาก วร.
1	เครื่องปรับอากาศ SPLIT TYPE ขนาด 30,000 BTUH	4	เครื่อง	37,570.00	150,280.00	รวมค่าแรง		150,280.00	
2	เครื่องปรับอากาศ SPLIT TYPE ขนาด 20,000 BTUH	1	เครื่อง	28,598.00	28,598.00	รวมค่าแรง		28,598.00	
3	เครื่องปรับอากาศ SPLIT TYPE ขนาด 12,000 BTUH	1	เครื่อง	21,495.00	21,495.00	รวมค่าแรง		21,495.00	
2.1	รวมราคาค่าเครื่องปรับอากาศ เป็นเงิน				200,373.00		-	200,373.00	
2.2	ค่าพัดลมระบายอากาศและอุปกรณ์								
1	พัดลมระบายอากาศ Wall Type	5	เครื่อง	1,200.00	6,000.00	400.00	2,000.00	8,000.00	
2	อุปกรณ์ประกอบเครื่องปรับอากาศ	1	เหมาจ่าย	45,895.00	45,895.00	22,046.00	22,046.00	67,941.00	
	สายไฟ,ท่อร้อยสาย,ท่อน้ำยา,ท่อน้ำทิ้ง,ท่อลม,EAG และอุปกรณ์								
	อุปกรณ์ Fittings , Supports & Hangers								
2.2	รวมราคาค่าพัดลมดูดอากาศและอุปกรณ์ เป็นเงิน				51,895.00		24,046.00	75,941.00	
2.3	รวมราคาค่าบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ เป็นเงิน	1	เหมาจ่าย	24,000.00	24,000.00	รวมค่าแรง		24,000.00	P 27

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 28
รายการ	3.ค่าระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด 3/4 นิ้ว (ระบบโทรศัพท์)	46	เมตร	71.877	3,306.34	28.00	1,288.00	4,594.34	จาก วร.
2	สายโทรศัพท์ 10P x 0.65 มม. TPEV. (ระบบโทรศัพท์)	56	เมตร	47.00	2,632.00	16.00	896.00	3,528.00	
3	GROUND ROD & GROUND ACCESSORIES (ระบบโทรศัพท์)	1	งาน	700.00	700.00	250.00	250.00	950.00	
4	สาย GROUND WIRE 10 ตร.มม.(ระบบโทรศัพท์)	9	เมตร	35.25	317.25	30.00	270.00	587.25	
5	ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด 3/4 นิ้ว (ระบบแสงสว่าง)	48	เมตร	71.877	3,450.10	28.00	1,344.00	4,794.10	
6	ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด 1 1/4 นิ้ว	13	เมตร	125.16	1,627.08	38.00	494.00	2,121.08	
7	ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด 1 1/2 นิ้ว	45	เมตร	331.667	14,925.02	55.00	2,475.00	17,400.02	
8	สายไฟ IEC 01 ขนาด 4 ตร.มม.	15	เมตร	12.295	184.43	10.00	150.00	334.43	
9	สายไฟ IEC 01 ขนาด 6 ตร.มม.	30	เมตร	20.235	607.05	12.00	360.00	967.05	
10	สาย GROUND WIRE 35 ตร.มม.	25	เมตร	113.90	2,847.50	30.00	750.00	3,597.50	
11	GROUND ROD & GROUND ACCESSORIES	1	งาน	2,100.00	2,100.00	900.00	900.00	3,000.00	
12	GROUND TEST BOX	1	หน่วย	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
13	แผงสวิทช์แสงสว่างภายนอกอาคาร พร้อมอุปกรณ์ควบคุม	1	ชุด	12,000.00	12,000.00	2,000.00	2,000.00	14,000.00	
14	Main Distribution Board(MDB)แบบติดผนัง พร้อมอุปกรณ์และMetering	1	ชุด	48,000.00	48,000.00	3,000.00	3,000.00	51,000.00	
15	เซอร์กิตเบรกเกอร์(MCCB)ขนาด 3Pole 100 AT. IC>=50 Ka	1	ตัว	6,600.00	6,600.00	500.00	500.00	7,100.00	
16	เซอร์กิตเบรกเกอร์(MCCB)ขนาด 3Pole 50 AT. IC>=50 Ka	4	ตัว	6,600.00	26,400.00	500.00	2,000.00	28,400.00	
17	เซอร์กิตเบรกเกอร์(MCCB)ขนาด 3Pole 20 AT. IC>=50 Ka	1	ตัว	2,350.00	2,350.00	300.00	300.00	2,650.00	
18	ชุดป้องกันแรงดันเสิร์จ พร้อมชุดฟิวส์ และอุปกรณ์การติดตั้ง	1	ชุด	37,500.00	37,500.00	1,000.00	1,000.00	38,500.00	
19	สายไฟ NYY 1C x 50 ตร.มม.	320	เมตร	186.985	59,835.20	55.00	17,600.00	77,435.20	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				227,381.96		36,077.00	263,458.96	P 28

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 30
รายการ	4.ค่าจ้างบริเวณ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ตัดต้นไม้,ขุดต่อ,กำจัดวัชพืช,ปรับพื้นที่พร้อมขนไปทิ้ง	3,092	ตร.ม.			15.00	46,380.00	46,380.00	ปริมาณเรียบร้อยแล้ว
2	ถมดิน	694	ลบ.ม.	280.40	194,597.60	99.00	68,706.00	263,303.60	
3	ลาน ค.ส.ล.หนา 0.012 ม.ชนิดทดสอบความหนาแน่นดิน WIRE MESH	1,038	ตร.ม.	533.00	553,254.00	135.00	140,130.00	693,384.00	*
	- ลาน ค.ส.ล.หนา 0.012 ม.ชนิดไม่ทดสอบความหนาแน่นดิน	245	ตร.ม.	433.00	106,085.00	103.00	25,235.00	131,320.00	*
	WIRE MESH ตัดลูกรังออก								
	- ผิวทางลาดเขาะร่องตีเส้นเฉียงตามแบบ	78	ตร.ม.			45.00	3,510.00	3,510.00	
	- ขอบกันล้อรถยนต์ ค.ส.ล.ทำใหม่ 0.15 x 0.10 ม. ยาวช่องละ 1.80 ม.	15	ท่อน	170.00	2,550.00	81.00	1,215.00	3,765.00	*
	2 RB 9 ปลอก RB 6 @ 0.20 ม. ฝังในพื้นที่ ลาน ค.ส.ล. ตามแบบ L - 02								
	- ตีเส้นทาสีช่องจอดรถยนต์และรถจักรยานยนต์ถาวรกว้าง 0.10 ม.	90	เมตร	10.00	900.00	15.00	1,350.00	2,250.00	
	(ทาไม่น้อยกว่า 2 ครั้ง)								
4	กำแพงกันดิน ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ขนาดฐานกว้าง 0.50 ม. สูง 0.25 ม.	33	เมตร	547.00	18,051.00	188.00	6,204.00	24,255.00	*
5	ประตูบานเหล็ก บานเลื่อนคู่ ตามแบบมาตรฐาน ขนาดช่องกว้าง 8.00 ม.	1	ชุด	24,281.00	24,281.00	7,904.00	7,904.00	32,185.00	*
	(บานจริงกว้าง 4.275 ม. X สูงรวมล้อ 1.90 ม. X 2 บาน) ด้านข้าง ชนิดมีล้อยางประคอง								
	- ประตูบานเหล็ก บานเลื่อนคู่ ตามแบบมาตรฐานขนาดช่องกว้าง	1	ชุด	20,671.00	20,671.00	6,239.00	6,239.00	26,910.00	*
	5.80 ม. (บานจริงกว้าง 4.275 ม. X สูงรวมล้อ 1.90+ .25=2.15 ม. X 2 บาน) ด้านหน้า ชนิดมีล้อยางประคอง								
	- ทุญแจคล้อง dia 1 1/2 "	2	ลูก	250.00	500.00			500.00	555 CPS
	- ทำแท่น ค.ส.ล.หนา0.12 ม. RB 9 @ 0.15 ม. # กว้างประมาณ 0.70 ม.	18	เมตร	317.00	5,547.50	71.00	1,242.50	6,790.00	*
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				926,437.10		308,115.50	1,234,552.60	P 30

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 33
รายการ	6.ค่าระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ระบบประปาภายนอก								จาก วร.
1	ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด dia 1/2"	4	เมตร	11.39	45.56	30.00	120.00	165.56	
2	ท่อ HDPE ชั้น PN.10 ขนาด dia 40 มม.	148	เมตร	35.20	5,209.60	30.00	4,440.00	9,649.60	
3	อุปกรณ์ FITTINGS	1	เหมา	2,614.00	2,614.00	784.00	784.00	3,398.00	
4	อุปกรณ์ VALVE	1	เหมา	800.00	800.00	400.00	400.00	1,200.00	
5	SUPPORT & HANGERS	1	เหมา	1,050.00	1,050.00	315.00	315.00	1,365.00	
6	ทดสอบท่อ	1	เหมา	523.00	523.00	157.00	157.00	680.00	
	ระบบระบายน้ำภายนอก								
1	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia 6"	3	เมตร	291.32	873.96	200.00	600.00	1,473.96	จาก วร.
2	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia 12"	15	เมตร	956.75	14,351.25	300.00	4,500.00	18,851.25	
3	อุปกรณ์ FITTINGS	1	เหมา	6,372.00	6,372.00	1,912.00	1,912.00	8,284.00	
4	SUPPORT & HANGERS	1	เหมา	4,779.00	4,779.00	1,434.00	1,434.00	6,213.00	
5	ทดสอบท่อ	1	เหมา	1,593.00	1,593.00	478.00	478.00	2,071.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				38,211.37		15,140.00	53,351.37	P 33

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 34
รายการ	6.ค่าระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				38,211.37		15,140.00	53,351.37	
	วางระบายน้ำ ค.ส.ล.และบ่อกักชนิดต่างๆ SN - 06								
1	วางระบายน้ำ ค.ส.ล.หนา 0.08 ม.ฝา ค.ส.ล.หนา 0.05 ม.	116.50	เมตร	767.00	89,355.50	487.00	56,735.50	146,091.00	*
	กว้างภายใน 0.25 ม.ลึกเฉลี่ย <u>0.41</u> ม. ตามแบบมาตรฐานวางระบายน้ำฯ								
2	วางระบายน้ำ ค.ส.ล.หนา 0.08 ม.ฝา ตะแกรงเหล็กหนา 0.05 ม.	109.50	เมตร	2,042.00	223,599.00	1,041.00	113,989.50	337,588.50	*
	กว้างภายใน 0.25 ม.ลึกเฉลี่ย <u>0.42</u> ม. มีป่าเหล็กลาก 40 x 40 x 5 มม.ตามแบบมาตรฐานวางระบายน้ำฯ								
3	บ่อกักน้ำ MH.1 ค.ส.ล.หนา 0.08 ม.และฝา ค.ส.ล.หนา 0.05 ม.	2	บ่อ	707.00	1,414.00	468.00	936.00	2,350.00	*
	กว้างภายใน 0.30 x 0.30 ม.ลึกเฉลี่ย <u>0.41</u> ม. พร้อมป่าเหล็กลาก 40 x 40 x 5 มม. ตามแบบอาคารที่ทำการฯ ตามแบบ SN - 01								
4	บ่อกักน้ำ MH.1 ค.ส.ล.หนา 0.08 ม.และฝา ตะแกรงเหล็กหนา 0.05 ม.	2	บ่อ	1,165.00	2,330.00	649.00	1,298.00	3,628.00	*
	กว้างภายใน 0.30 x 0.30 ม.ลึกเฉลี่ย <u>0.41</u> ม. พร้อมป่าเหล็กลาก 40 x 40 x 5 มม. ตามแบบอาคารที่ทำการฯ ตามแบบ SN - 01								
5	บ่อกักน้ำ MH.2 ค.ส.ล.หนา 0.08 ม.และฝา ค.ส.ล.หนา 0.05 ม.	2	บ่อ	632.00	1,264.00	438.00	876.00	2,140.00	*
	กว้างภายใน 0.30 x 0.30 ม.ลึกเฉลี่ย <u>0.54</u> ม. ตามแบบมาตรฐานวางระบายน้ำฯ								
6	บ่อกักน้ำ MH.2 ค.ส.ล.หนา 0.08 ม.และฝา ตะแกรงเหล็กหนา 0.05 ม.	1	บ่อ	1,202.00	1,202.00	673.00	673.00	1,875.00	*
	กว้างภายใน 0.30 x 0.30 ม.ลึกเฉลี่ย <u>0.54</u> ม. พร้อมป่าเหล็กลาก 50 x 50 x 4 มม. ตามแบบมาตรฐานวางระบายน้ำฯ								
7	บ่อดักขยะ ค.ส.ล.หนา 0.08 ม.และฝา ค.ส.ล.หนา 0.05 ม.	2	บ่อ	1,761.00	3,522.00	1,085.00	2,170.00	5,692.00	*
	กว้างภายใน 0.50 x 0.50 ม.ลึกเฉลี่ย <u>0.65</u> ม. ตามแบบมาตรฐานวางระบายน้ำฯ								
8	ค่าบรรจุกับบ่อกักสาธารณะและอื่นๆ	1	งาน	3,000.00	3,000.00	รวมค่าแรง		3,000.00	
	รวมราคาค่าระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร เป็นเงิน				363,897.87		191,818.00	555,715.87	
	รวมราคาค่าระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร คิดให้ เป็นเงิน ทั้งหมด							555,716.00	P 34

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 35
รายการ	7.ค่าครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	F1 เคาน์เตอร์บริการ CA POS - หน้า	4	ชุด	25,000.00	100,000.00	รวมค่าแรง		100,000.00	27 กพ.61
2	F2 เคาน์เตอร์บริการ CA POS - ข้าง	4	ชุด	16,000.00	64,000.00	รวมค่าแรง		64,000.00	
3	F3 เคาน์เตอร์ขายสินค้าและบริการหุ้มห่อ/เคาน์เตอร์รอจ่าย	1	ชุด	30,000.00	30,000.00	รวมค่าแรง		30,000.00	
4	F4 โต๊ะเขียนหนังสือประชาชน 0.40 x 4.20 x 1.00	1	ชุด	30,500.00	30,500.00	รวมค่าแรง		30,500.00	
5	F5 โต๊ะหุ้มห่อพัสดุ 0.80 x 1.50 x 0.80	1	ชุด	12,000.00	12,000.00	รวมค่าแรง		12,000.00	
6	F6 ชั้นโปรงวางพัสดุ 0.60 x 2.00 x 2.00	1	ชุด	9,400.00	9,400.00	รวมค่าแรง		9,400.00	
7	F7 ชั้นโปรงวางพัสดุแบบเตี้ย 0.40 x 2.00 x 0.80	1	ชุด	4,500.00	4,500.00	รวมค่าแรง		4,500.00	
8	F10 ตู้ไปรษณีย์เข้า STAINLESS STEEL ขนาด 40 ช่อง	2	ชุด	56,300.00	112,600.00	รวมค่าแรง		112,600.00	แบบ F - 10
	ขนาดกว้าง 0.90 x สูง 1.80 x ลึก 0.55 ม.								
9	F11 ชั้นวางกล่องซอง/ตู้เก็บซอง 3.15 x 3.00 x 0.40	1	ชุด	25,000.00	25,000.00	รวมค่าแรง		25,000.00	
10	B4 ผนัง BACK DROP ภาพ INKJET หลังเคาน์เตอร์บริการยาวประมาณ	1	ชุด	25,000.00	25,000.00	รวมค่าแรง		25,000.00	5.45*2.4
	7.40 x สูง 2.40 ม.พร้อมกรอบโดยรอบ								
	- ราวสแตนเลสกันกระแทก ขนาด dia 2 " น้อยกว่า 7.4 ม.คิดให้เต็ม	7	เมตร	1,500.00	10,500.00	รวมค่าแรง		10,500.00	
	- ผนังยิปซัมบอร์ดหนา 12 มม.กรู 1 ด้าน โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีฉาบ	17.76	ตร.ม.	430.00	7,636.80	รวมค่าแรง		7,636.80	
	เรียบไม่ทาสี พร้อมเสริมโครงรับราวสแตนเลสด้วย								
11	B12 ป้ายชื่อที่ทำการฯพื้นป้ายอลูมิเนียมรูปตัว C โครงเหล็กพร้อม	1	ชุด	26,000.00	26,000.00	รวมค่าแรง		26,000.00	
	ตราสัญลักษณ์ไปรษณีย์ PLASTWOOD พ่นสี (กำหนดภายหลัง)								
12	- ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 8 มม.ขอบลาด ฉาบรอบต่อเรียบ กรู 1 ด้าน	20	ตร.ม.	407.00	8,140.00	รวมค่าแรง		8,140.00	
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี เสริมเหนือเคาน์เตอร์								
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				465,276.80		-	465,276.80	P 35

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 37
รายการ	8.ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	F8 ม้านั่งประชาชน 4 ที่นั่ง	4	ชุด	4,500.00	18,000.00			18,000.00	27 กพ.61
2	F9 เก้าอี้พนักงาน ไม่มีเท้าแขน	6	ชุด	2,500.00	15,000.00			15,000.00	
3	B1 STICKER INKJET เวลาทำการ ขนาด 0.40 x 0.30 ม.	2	ชุด	500.00	1,000.00	รวมค่าแรง		1,000.00	
	(STICKER ชนิดใช้ภายนอก)								
4	B2 STICKER INKJET ยินดีต้อนรับ ขนาด 1.70 x 0.45 ม.	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	รวมค่าแรง		1,500.00	
	(STICKER ชนิดใช้ภายนอก)								
5	B3 STICKER INKJET ขอบคุณที่ใช้บริการ ขนาด 1.70 x 0.45 ม.	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	รวมค่าแรง		1,500.00	
6	B5 ป้ายบอกบริการ ขนาด 0.95 x 1.20 ม.	1	ชุด	5,800.00	5,800.00	รวมค่าแรง		5,800.00	
7	B6 แผงอคริลิกใส่รหัสไปรษณีย์ ขนาด 0.70 x 0.95 ม.	4	ชุด	3,500.00	14,000.00	รวมค่าแรง		14,000.00	
8	B7 แผงอคริลิกใส่โปสเตอร์ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	2	ชุด	3,500.00	7,000.00	รวมค่าแรง		7,000.00	
9	B8 ป้ายประชาสัมพันธ์ ขนาด 1.60 x 1.20 ม.	1	ชุด	8,000.00	8,000.00	รวมค่าแรง		8,000.00	
10	B9 ป้ายตู้ไปรษณีย์เข้า ขนาด 2.22 x 0.40 ม.	1	ชุด	2,000.00	2,000.00	รวมค่าแรง		2,000.00	
	พื้นป้ายและอักษรแผ่น PLASTWOOD 10 มม.ติด STICKER INKJET ขนาด แบบตัวอักษรและสีกำหนดไว้ในภายหลัง								
11	B10 ป้ายชื่อห้องรอจ่าย " จ่าย ณ ที่ทำการ " ตัวอักษร PLASTWOOD	1	ชุด	3,500.00	3,500.00	รวมค่าแรง		3,500.00	
	10 มม.ฉลุทำสีพ่นสีแดง ปณท. (สูง 0.10 ม.)								
12	B11 เคาน์เตอร์ขายสินค้าและบริการหุ้มท่อ (เหมือน B10 สูง 0.05 ม.)	1	ชุด	3,000.00	3,000.00	รวมค่าแรง		3,000.00	
13	ป้ายสร้างเมื่อ	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	รวมค่าแรง		1,500.00	
8	รวมราคาค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ เป็นเงิน ทั้งหมด				81,800.00		-	81,800.00	P 37

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 38
รายการ	9.ค่าเครื่องดับเพลิงยกหัวชนิดผงเคมีแห้งขนาด 15 lb , 6 A:20 B								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
9	เครื่องดับเพลิงยกหัวชนิดผงเคมีแห้งขนาด 15 lb , 6 A:20 B	3	ชุด	2,500.00	7,500.00	500.00	1,500.00	9,000.00	จาก วร. กพ.61
9	รวมราคาค่าเครื่องดับเพลิงยกหัวชนิดผงเคมีแห้งขนาด 15 lb , 6 A:20 B เป็นเงิน ทั้งหมด				7,500.00		1,500.00	9,000.00	P 38

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)								แผ่นที่ 40
รายการ	11.ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ค่าเช่ารถเครนยกโครง TRUSSและอื่นๆ	1	งาน	30,000.00	30,000.00			30,000.00	ประมาณทำงาน 3 วัน
2	ค่าขนส่งวัสดุไม่มีในท้องถิ่นต้องสั่งจากกรุงเทพฯและอื่นๆ								ระยะทางจากปณท
	- วัสดุกันความร้อน CERAMIC COATING	1	งาน	5,000.00	5,000.00			5,000.00	ถึงปณ.สูงเนิน
	- ห้องน้ำสำเร็จรูป	1	งาน	7,000.00	7,000.00			7,000.00	ประมาณ 210 กม.
	- ขนส่งMETAL SHEET	1	งาน	14,000.00	14,000.00			14,000.00	
	- ขนส่งประตูเหล็กม้วน	1	งาน	7,000.00	7,000.00			7,000.00	
3	ค่าขนส่งและรถยก (จากระบบไฟฟ้าภายนอก)	1	งาน	10,000.00	10,000.00			10,000.00	
12	รวมราคาค่าใช้จ่ายพิเศษรวม เป็นเงิน ทั้งหมด				73,000.00	-	-	73,000.00	P 40

ค่า Factor ของงานก่อสร้างอาคาร

ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ สูงเนิน อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา (สร้างบนที่ดินเดิมที่ราชพัสดุ)

	ค่า Factor ของงาน	=	$D - \{(D-E) \times (A-B) / (C-B)\}$	
(A)	ค่างานต้นทุนที่ต้องการหา Factor	=	8,781,849.00	(A)
(B)	ค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุนA)	=	5,000,000.00	(B)
(C)	ค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุนA)	=	10,000,000.00	(C)
(D)	ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุนA)	=	21.5257	(D)
(E)	ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุนA)	=	20.9669	(E)
	สรุปค่า Factor ของงาน	=	21.1030	

- ปรับรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor จากหนังสือกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ที่ กค 0405.3 / ว 364 ลว. 15 กย.2559

- ตามเงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ต่อปี , เงินประกันผลงานหัก 0.00 % , และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

(นายขวัญชัย สมเกษม)

19 ธค.2561